
1 

 

 Město Neratovice 

Zastupitelstvo Města Neratovice 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTO NERATOVICE č. 6/2021, 

 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  

 
Zastupitelstvo Města Neratovice se na svém zasedání dne 8. 12. 2021 usnesením ZM č. 8/14.1/2021 
usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon  
o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“): 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území Města Neratovice 
 

2)   Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na místa 
určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo materiál odpadu 
nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1. 
 

3)   V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,  
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává se město 
vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.  
 

4)   Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny za 
účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob jsou 
individuální nebo společná pro více uživatelů. Odkládání odpadu mimo sběrné nádoby je 
postihováno jako přestupek dle § 117 odst. 1 písm. t) zákona o odpadech, za který lze uložit 
pokutu až do výše 50 000 Kč.  

 
Čl. 2 

Oddělené soustřeďování komunálního odpadu  
 

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně soustřeďovat 
následující složky: 

 
a) Biologické odpady rostlinného původu, 
b) Papír, 
c) Plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů 
d) Sklo, 
e) Kovy, 
f) Nebezpečné odpady, 
g) Objemný odpad, 
h) Jedlé oleje a tuky, 
i) Textil  
j) Směsný komunální odpad 

  
 
2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění 

podle čl. 2 odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h) a i) této vyhlášky. 
 

                                                 
1 § 61 zákona o odpadech 
2 § 60 zákona o odpadech 



2 

 

3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do 
sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek). 
 

 
 

Čl. 3 
Soustřeďování papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu rostlinného původu, jedlých 

olejů a tuků, textilu 

 
1) Místem pro soustřeďování papíru, plastu, skla, kovu, biologického odpadu rostlinného původu, 

jedlých olejů a tuků, textilu jsou zvláštní sběrné nádoby. Jsou to typizované barevně odlišené, 
veřejně přístupné sběrné nádoby z kovu či plastu s vnitřním objemem 30-90l (v případě 
odpadkových košů na tříděný odpad) a dále od 120 do 1100 litrů splňující technické parametry 
ke shromažďování tříděného komunálního odpadu. Odkládání odpadu mimo místa pro 
soustřeďování dle kategorie, materiálu a druhu je postihováno jako přestupek dle § 117 odst. 1 

písm. t) zákona o odpadech, za který lze uložit pokutu až do výše 50 000 Kč.  
 

2) Rozmístění stanovišť zvláštních sběrných nádob umístěných na veřejných prostranstvích města 
je dostupné na www.neratovice.cz - kam s odpadem. 

 
 
3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 
 

a) Biologické odpady rostlinného původu, hnědá barva 120l-240l a 660l (bytová zástavba)  
b) Papír, modrá barva 30l - 1100l 
c) Plasty, PET lahve a nápojových kartonů, žlutá barva 30l - 1100l 
d) Sklo, zelená 30l -1100l 
e) Kovy, šedá barva, nádoba typu zvon 
f) Jedlé oleje a tuky, černá nádoba s fialovým víkem 240l 
g) Textil, modrá, nebo zelená barva s informativními červenými polepy 
 

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro 

které jsou určeny.  

 

5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při 

manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před jeho 

odložením do sběrné nádoby minimalizovat. V případě, že je konkrétní sběrná nádoba zcela 

naplněna, je nutné odložit odpad do jiné, odpovídající, nejbližší zvláštní sběrné nádoby. 

Seznam stanovišť se zvláštními sběrnými nádobami je dostupný na www.neratovice.cz - kam s 

odpadem. Odkládání odpadu mimo místa pro soustřeďování dle kategorie, materiálu a druhu je 

postihováno jako přestupek dle § 117 odst. 1 písm. t) zákona o odpadech, za který lze uložit 

pokutu až do výše 50 000 Kč. 

 

6) Papír, plasty, sklo, kovy, jedlé oleje a tuky, textil, biologické odpady rostlinného původu  lze 

také odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn v areálu FCC Neratovice s.r.o, Ke 

Spolaně 655, 27711 Neratovice 

 

 

7) Papír a kovy lze také odkládat v provozovně výkupu železa a papíru Cajdašrot, které je 

umístěna v Areálu ČD, poz.parc. č.220/23 k.ú. Neratovice (mezi žel. přejezdy směr Libiš). 

 



3 

 

 
Čl. 4 

Nebezpečné složky komunálního odpadu 

 
 
1) Nebezpečný odpad lze odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn v areálu FCC 

Neratovice s.r.o, Ke Spolaně 655, 27711 Neratovice. 

2) Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným 
v čl. 3 odst. 4 a 5 této vyhlášky. 
 

 
 
 

Čl. 5 
 Svoz objemného odpadu a bioodpadu 

1) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do 

sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek, apod.).  

 

2) Soustřeďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5 této vyhlášky 

 

3) Objemný odpad lze odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn v areálu FCC Neratovice 

s.r.o, Ke Spolaně 655, 27711 Neratovice.  

 

4) Dle povahy odpadu je nutné objemný odpad předávat již na příjmu sběrného dvora materiálově 

oddělen - roztříděn tak, aby bylo možné oddělené soustředění alespoň kovů, plastů, papíru a 

dřeva velkých rozměrů. 

 

5) Pro fyzické osoby je dvakrát ročně zajišťován společností FCC Neratovice s.r.o. sběr a svoz 

materiálově odděleného objemného odpadu a bioodpadu rostlinného původů jeho odebíráním 

na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob (do 

velkoobjemových kontejnerů) k tomuto účelu určených. Místa přistavení a termíny sběru 

objemného odpadu jsou stanoveny v provozním řádu velkoobjemových kontejnerů dostupným 

na www.neratovice.cz - kam s odpadem 

6) Bioodpadem je odpad ze zahrádek a veřejných prostranství v zástavbě města Neratovice 

rostlinného charakteru (např. tráva, plevel, listí, staré rostliny, prořezané větve apod.)., a také 

kuchyňský odpad výhradně rostlinného původu (např. slupky z ovoce, zeleniny, brambor, natě, 

skořápky, kávová sedlina apod.). Nejedná se o tzv. gastroodpad, nelze tedy odkládat potraviny 

živočišného původu, jako jsou zbytky masa, kostí, mléčné výrobky, oleje atd.  

 

7) Soustřeďování bioodpadu rostlinného původu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5 

této vyhlášky 

 

8) Svoz bioodpadu rostlinného původů odloženého do zvláštních sběrných nádob v individuálním 

vlastnictví je u rodinných domů zajišťován společností FCC Neratovice s.r.o. v pravidelných 

intervalech v období od dubna do listopadu. Termíny a intervaly svozu bioodpadu jsou 

stanoveny v harmonogramu svozu odpadů, který je dostupný na www.neratovice.cz - kam 

s odpadem. Ve svozový den je pro jednu jednotku rodinného domu možný svoz jedné zvláštní 

sběrné nádoby o objemu 120, nebo 240l.  

 

9) Bioodpad rostlinného původu lze také odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn v areálu 

FCC Neratovice s.r.o, Ke Spolaně 655, 27711 Neratovice.  

. 



4 

 

10) Zvláštní sběrné nádoby na biologické odpady rostlinného původu jsou dle sestaveného 

harmonogramu probíhající identifikace nádob označovány viditelným čárovým kódem a osazovány 

RFID čipem umožňujícím sledování četnosti svozů a množství odpadu. Každý majitel takovéto 

zvláštní sběrné nádoby na biologické odpady rostlinného původu je povinen  její identifikaci 

umožnit. Identifikace nádob slouží především pro přesné a správné určení množství nádob 

původce odpadu, tedy města Neratovice a pro přesné určování odpovídající hmotnosti ve 

smyslu fakturace ze strany svozové společnosti. Po označení potřebného množství nádob bude 

dle harmonogramu stanoven konečný termín. Odkládání odpadu mimo místa pro soustřeďování 

dle kategorie, materiálu a druhu je postihováno jako přestupek dle § 117 odst. 1 písm. t) zákona o 

odpadech, za který lze uložit pokutu až do výše 50 000 Kč. Plán s harmonogramem postupu 

označení a osazení RFID čipy těchto zvláštních sběrných nádob je dostupný na 

www.neratovice.cz - kam s odpadem.  

 

 

11) Svoz bioodpadu rostlinného původů odloženého do zvláštních sběrných nádob umístěných na 

veřejných prostranstvích města u bytových domů je zajišťován celoročně společností FCC 

Neratovice s.r.o. v pravidelných intervalech. Termíny a intervaly svozu bioodpadu jsou 

stanoveny v harmonogramu svozu odpadů, který je dostupný na www.neratovice.cz - kam 

s odpadem. 

 
 

Čl. 6 
Soustřeďování směsného komunálního odpadu  

 

1) Místem pro soustřeďování směsného komunálního odpadu jsou sběrné nádoby, které jsou 

označovány viditelným čárovým kódem dle harmonogramu probíhající identifikace nádob a 

osazení RFID čipem. Plán s harmonogramem postupu označení a osazení RFID čipy těchto 

sběrných nádob je dostupný na www.neratovice.cz - kam s odpadem.. Pro účely této vyhlášky 

se sběrnými nádobami rozumějí:   

 

a) typizované sběrné nádoby v individuálním vlastnictví, vyrobené z kovu s vnitřním 

objemem  1100l, či plastu s vnitřním objemem od 120l do 1100l, splňující technické 

parametry ke shromažďování směsného komunálního odpadu,  

b) odpadkové koše s vnitřním objemem od 30 do 90 litrů, které jsou umístěny na veřejných 

prostranstvích města, sloužící pro odkládání pouze drobného směsného komunálního 

odpadu. 

 

2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale, nebo přechodně umístěny 

za účelem dalšího nakládání se směsným odpadem oprávněnou osobou. Odkládání odpadu 

mimo sběrné nádoby je postihováno jako přestupek dle § 117 odst. 1 písm. t) zákona o odpadech, 

za který lze uložit pokutu až do výše 50 000 Kč.  

 

3) Sběrné nádoby na soustřeďování směsného komunálního odpadu jsou dle sestaveného 

harmonogramu probíhající identifikace nádob označovány viditelným čárovým kódem a 

osazovány RFID čipem umožňujícím sledování četnosti svozů a množství odpadu. Každý majitel 

nádoby na soustřeďování směsného komunálního odpadu je povinen  její identifikaci umožnit. 

Identifikace nádob slouží především pro přesné a správné určení množství nádob původce 

odpadu, tedy města Neratovice a pro přesné určování odpovídající hmotnosti ve smyslu fakturace 

ze strany svozové společnosti. Po označení potřebného množství nádob bude dle harmonogramu 

stanoven konečný termín. Plán s harmonogramem postupu označení a osazení RFID čipy těchto 

sběrných nádob je dostupný na www.neratovice.cz - kam s odpadem. 



5 

 

 

4) Do sběrných nádob na soustřeďování směsného komunálního odpadu je zakázáno ukládat 

odpad, který lze odděleně soustřeďovat na složky komunálního odpadu uvedené v čl. 2 odst.1 

písm. a), b), c), d), e), f), g), h) a i) této vyhlášky. 

 

5) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným  

v čl. 3 odst. 4 a 5.  

 

6) Stanovení odpovídajícího objemu a počtu nádob při dané četnosti svozu směsného komunálního 

odpadu, který zbyde po stanoveném vytřídění dle čl. 2 a 3 této vyhlášky je pro účely novostaveb 

i stávajících bytových a rodinných domů ve městě Neratovice pro fyzické osoby dostupné na 

www.neratovice.cz - kam s odpadem.  

 

 
Čl. 7 

Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území města při činnosti právnických a 
podnikajících fyzických osob 

 
1) Právnické a podnikající fyzické osoby mají možnost se na základě smlouvy zapojit do obecního 

systému odpadového hospodářství města Neratovice 
 
2) Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému jsou povinny odděleně 

soustřeďovat komunální odpad dle čl. 2 odst. 1 písm. této vyhlášky: 
 

a) Biologické odpady rostlinného původu dle čl. 5, odst.6  této vyhlášky 

 
 do viditelně označených a RFID čipem osazených zvláštních sběrných nádob 

v individuálním vlastnictví,  

 
b) Papír, 
c) Plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů 
d) Sklo, 
e) Kovy, 
f) Jedlé oleje a tuky, 
g) Textil  

 
 do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou sběrné nádoby uvedené v Čl. 3, odst. 1, jejichž 

umístění na veřejném prostranství města je dostupné na www.neratovice.cz - kam 

s odpadem.  

 

h) Objemný odpad lze za úplatu odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn v areálu 

FCC Neratovice s.r.o, Ke Spolaně 655, 27711 Neratovice dle popisu v Čl. 5 této 

vyhlášky. Bioodpad a Objemný odpad, který je materiálově roztříděný a je předán 

jednotlivě dle složek uvedených v čl. 2 odst. 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h) a i) této 

vyhlášky lze zdarma odevzdávat bez omezení. 

i) Směsný komunální odpad 
  

 do viditelně označených a RFID čipem osazených sběrných nádob v individuálním vlastnictví, 

dle Čl. 6 této vyhlášky 

 



6 

 

3)  Pro právnické a fyzicky podnikající osoby bude cena při uzavření smlouvy o využití obecného 

systému odpadového hospodářství města Neratovice pro nakládání s komunálním odpadem 

stanovena dle kapacity soustřeďovacího prostředku na směsný komunální odpad, který obci 

zapojená osoba předává ve svých individuálních sběrných nádobách. Původce odpadu bude 

po zaplacení ceny za svoz a odstranění směsného komunálního odpadu moci již využívat 

veřejných kontejnerů na odděleně soustřeďovaný odpad, které jsou určeny k odkládání odpadů 

z domácností obyvatel města. Ceník svozu a odstranění směsného komunálního odpadu kat. 

č. 20 03 01 je dostupný na www.neratovice.cz - kam s odpadem. 

 

Úhrada se vybírá vždy na základě smlouvy na jeden celý kalendářní rok najednou, nebo jeho 

poměrnou část se splatností do 14 dnů od uzavření smlouvy, a poté vždy k 15.2 každého 

nastávajícího kalendářního roku. Poplatek lze uhradit bezhotovostním převodem platební 

kartou, nebo v hotovosti do pokladny města na Městském úřadě Neratovice v pondělí a středu 

od 8.00hod. do 11.30 hod. a od 12.30 hod do 17.00 hod., nebo bezhotovostním převodem na 

účet města Neratovice u České spořitelny č. 19-0460018359/0800. 

Čl. 8 
 

Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce  
(zpětný odběr) 

 
1) Město v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností:  

 
a) elektrozařízení 
b) baterie a akumulátory 
c) pneumatiky  
 

2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 lze předávat ve Sběrném dvoře, na 

adrese Ke Spolaně 655, 277 11 Neratovice. 

3) Pro sběr suchých baterií jsou určeny nádoby označené příslušným piktogramem, umístěné 
v přízemí Městského úřadu v Neratovicích na Náměstí Republiky 400 a Kojetická 1028, 
anebo do oranžových kontejnerů firmy ASEKOL rozmístěných po městě. 

 
Čl. 9 

 
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem 

1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních  
a demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad není 
odpadem komunálním. 
 

2) Pro odložení a předání stavebního a demoličního odpadu je možné objednat velkoobjemový 
kontejner, který bude přistaven a odvezen za úplatu. Objednávky přistavení velkoobjemového 
kontejneru přijímá společnost FCC Neratovice s.r.o., Ke Spolaně 655, Neratovice.  
 

3) Stavební a demoliční odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn v areálu 
FCC Neratovice s.r.o, Ke Spolaně 655, 27711 Neratovice 

 

 
 
 
 
 



7 

 

Čl. 10 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška města  

č.1/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města 
Neratovice. 
 
 
 

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2022. 
 

 
 
 
 
 
 
 
       
………………………...………………   ………………………….……………….. 
 Marek Lenc      Ing. Roman Kroužecký 
         místostarosta       starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: …………………………….. 
 
 
 
 
 
Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: ………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2022-02-03T10:13:19+0000
	Not specified




